
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01DZ4YW* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-6938/2023-930/31 
MD/6938/2023/930 
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Alena Piačková, 930 
      
 

Datum 
Praha 
21.11.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ O ZPĚTVZETÍ ROZKLADU 
Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení  

§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
„stavební zákon“), a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů, svým rozhodnutím ze dne 04.08.2023 č.j.: MD-6938/2023-930/20:  
 I.) podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, schválilo stavební záměr „D35 3507 Litomyšl – Janov“, a to v rozsahu stavebních objektů 
(případně jejich částí) specifikovaných ve výrokové části A předmětného rozhodnutí.  
 II.) V souladu s ustanovením § 13a odst. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
stavebníkovi podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), a návaznosti na doložená 
závazná stanoviska ve smyslu ustanovení § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny, povolilo 
kácení dřevin a porostních skupin, a to v rozsahu, specifikovaném ve výrokové části B  
I. předmětného rozhodnutí, a současně podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a 
krajiny a v návaznosti na výše citovaná závazná stanoviska stanovilo stavebníkovi povinnost 
provedení náhradní výsadby, a to v rozsahu specifikovaném ve výrokové části B III. předmětného 
rozhodnutí.  

Dne 05.09.2023 byl proti rozhodnutí doručen rozklad pobočného spolku spolku Český svaz 
ochránců přírody s názvem Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 
Šumperk (dále jen odvolatel“).  

Ministerstvo dopravy v souladu s § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) zaslalo svým opatřením č.j.: MD-6938/2023-930/20 ze dne 07.09.2023 stejnopis 
podaného rozkladu dalším účastníkům řízení, a vyzvalo je, aby se k němu vyjádřili. 

Dne 19.11.2023 pak byl předmětný rozklad odvolatelem vzat zpět (dopisem ze dne 
16.11.2023). 

Podle § 91 odst. 3 věty první a druhé správního řádu platí, že pokud odvolatel vzal podané 
odvolání zpět, řízení o odvolání je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. 

 



MD-6938/2023-930/31 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Podle § 91 odst. 3 věty čtvrté správního řádu pak správní orgán o skutečnosti, že řízení bylo 
zastaveno, vydá usnesení, které se pouze poznamená do spisu a vyrozumí se o něm odvolatel, 
jakož i jiní účastníci, pokud byli o podaném odvolání uvědoměni podle § 86 odst. 2 správního řádu. 

Ministerstvo dopravy proto v souladu s výše uvedenými ustanoveními správního řádu 
obdobně usnesením ze dne 21.11.2023 č.j. MD-6938/2023-930/30 řízení o podaném rozkladu 
zastavilo, přičemž o této skutečnosti vyrozumíváme odvolatele a další účastníky řízení, obeslané 
dle § 86 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
 
  
 
Toto vyrozumění musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů:  
1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky  

s možností dálkového přístupu)  
2) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl  
3) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl  
4) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  
5) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice  
6) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl  
7) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  
 
Toto opatření Ministerstva dopravy slouží k vyrozumění o skutečnosti, že řízení o rozkladu bylo 
zastaveno dnem zpětvzetí odvolání, vyvěšení na úředních deskách proto nemá účinky doručení, 
ale jen informativní. 
 
 
Vyvěšeno dne: ............................ Sejmuto dne: ............................  
(Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.)  
 
 
 
 
Rozdělovník:  
1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky  

s možností dálkového přístupu)  
 
obecní úřady (k vyvěšení veřejné vyhlášky):  
2) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl  
3) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl  
4) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  
5) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice  
6) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl  
7) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  
 
dále obdrží:  
8) Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 
9) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4  
10) Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec  


		2023-11-21T20:54:07+0000




